Rua Major Domingos do Nascimento, nº 35, Cep 83.390-000. Cx Postal 11. Fone/Fax  0xx41-482-1448
E_mail poderlegislativo@outlook.com.br / Guaraqueçaba/Paraná

INDICAÇÃO N° 036/2024.

Proposição da Vereadora Sra. LUCIANE TEIXEIRA PEREIRA
Data: 22 de Abril  de 2024.

Assunto: SOLICITAÇÃO DE INFORMAÇÕES À PREFEITURA MUNICIPAL SOBRE REFORMA DA
ESCOLA DA COMUNIDADE DO VARADOURO

A Excelentíssima Senhora Prefeita LILIAN RAMOS NARLOCH

A presente Indicação tem por objetivo solicitar à Prefeitura Municipal de Guaraqueçaba a prestação de
informações sobre a reforma da Escola Municipal da Comunidade do Varadouro.

Considerando que a referida escola é uma instituição pública de ensino fundamental, responsável pela
educação de crianças e adolescentes da comunidade do Varadouro, torna-se fundamental que a comunidade
escolar e esta  casa  Legislativa  esteja ciente do andamento das obras de reforma.

Diante do exposto, solicito que a Prefeitura Municipal apresente à Câmara Municipal as seguintes

informações:

Cronograma detalhado das obras de reforma, incluindo datas de início e término de cada etapa;
Descrição das obras que serão realizadas, com detalhamento dos materiais a serem utilizados;
Valor total das obras, com especificação da origem dos recursos;
Empresa responsável pela execução das obras;
Canais de comunicação disponíveis para que a comunidade escolar possa acompanhar o andamento das

obras.
Acredito que a disponibilização dessas informações à comunidade escolar contribuirá para maior

fiscalização e transparência

Atenciosamente

___________________________
LUCIANE TEIXEIRA PEREIRA

Vereadora